
Dirección Desarrollo Comunitario 

Departamento Desarrollo Social 

Transformando Barrios Niños, Niñas  

y Adolescentes 

 

  

 

APRUEBA PRESUPUESTO “COMPRA MOBILIARIO Y 
EQUIPAMIENTO PARA MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS” 
SECTOR ROTONDA VISTA ALEGRE” PROGRAMA 
TRANSFORMANDO BARRIOS NNA 

  
 
 
 
 
 
 
   
   VISTOS: 
 1.-Instrucciones de Contraloría General de la República. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
2.- Memo N° 1828 de fecha 25 de Julio 2025, se solicita Disponibilidad Presupuestaria para compra                                                                      
“Mobiliario y Equipamiento para Mejoramiento de Espacios Públicos en Sector La Rotonda Vista Alegre”, del Programa 
Transformando Barrios NNA por un valor de $3.000.000.- 
 
 3.- Certificado N.º 2871 de fecha 30 de Julio de año en curso, emitido por Dirección Administración y Finanzas aprueba 
presupuesto para compra “Mobiliario y Equipamiento para Mejoramiento de Espacios Públicos en Sector La Rotonda 
Vista Alegre”, del Programa Transformando Barrios NNA por un valor de $3.000.000.- 
 
4.-El decreto Nº E-DEC04810-2024 de 09 de diciembre de 2024 que nombra a don Gonzalo Andrés Cortes Ramírez en el 
cargo de confianza administrador municipal, directivo grado 6º, escala sueldos municipales. 
 
5.-El decreto Nº E-DEC04778-2024 de 04 de diciembre de 2024 que nombra a Janelle Caroline Ávalos Olivares en el cargo 
de secretaria municipal, directivo grado 6º, escala de sueldos funcionarios municipales, 
 
6.- Decreto Exento N° 1609 de fecha 27-04-2017 y el Decreto Exento Nº 1950 de fecha 23-05-2017 de la Alcaldía que 
delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. alcalde”. 

  
7.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones. 
 
CONSIDERANDO: 
1.-La necesidad de efectuar compra de “Mobiliario y equipamiento de Mejoramiento de Espacios Públicos”, el cual será 
utilizado en el sector de la Rotonda Vista Alegre” del Programa Transformando Barrios niños, niñas y adolescentes de 
acuerdo a lo estipulado en el convenio del año en curso, del Departamento de Desarrollo Social de la Dirección de 
Desarrollo Comunitario. 
 
  DECRETO: 
1°. –Apruébese presupuesto para la compra “Mobiliario y Equipamiento para Mejoramiento de Espacios Públicos en 
Sector La Rotonda Vista Alegre” del Programa Transformando Barrios niños, niñas y adolescentes, perteneciente al 
Departamento de Desarrollo Social de la Dirección Desarrollo Comunitario 
 
2.-Costo total del Programa $3.000.000.- Impuesto Incluido. Dicho valor será imputado al Ítem 1.3.1.11                           
“Mobiliario y Equipamiento para Mejoramiento de Espacios Públicos” Nº de Cuenta 114.05.01.515.000.000  “Chile 
Solidario Programa Transformando Barrios niños, niños adolescentes, administración Chile Solidario. 
 
5.-Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 
➢ Por Orden del Sr. Alcalde Firman: 

 
 
DISTRIBUCION: Oficina de Transparencia-Dideco-Oficina de Partes 

/flgp/PBVCMLRP

DECRETO N.º E-DEX03362-2025

Vallenar, 31/07/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
87kj20250731-60331


		2025-07-31T15:45:53-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2025-07-31T16:05:10-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




